Совет депутатов

 Клетского сельского поселения

IV созыва

 Клетского муниципального района

Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

от " 07 " августа 2019 г.                                                           № 9/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов Клетского сельского поселения  от "_28_" октября  2010 г.  № 10/3 "О принятии положения о  земельном налоге на территории Клетского сельского поселения" в редакции решения Совета депутатов от 29.04.11 г. № 15/5, от 31.07.13 г. № 40/6, от 26.08.14 г. № 10/1, от 12.11.14 г. № 13/8, от 30.11.15 г. № 24/7, от 31.10.17 г. № 39/5, от 07.12.18 г. № 3/2, от 27.06.19 г. № 8/3.
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клетского сельского поселения Совет депутатов Клетского сельского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Клетского сельского поселения  от "28" октября 2010 г. № 10/3 "О принятии положения о земельном налоге на территории Клетского сельского поселения" следующие изменения:

1) в пункт 2 раздела «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» внести следующие изменения: первое предложение п. 2 читать в следующей редакции:

«2. Налогоплательщикам-организациям и физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями, установить сроки уплаты авансовых платежей: не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля, не позднее 31 октября текущего налогового периода.»

2) в пункте 3 раздела «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» слова «до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» читать «не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»,  далее по тексту.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Клетского

сельского поселения                                                  Дементьев Г.И.